
JE Ambasador Republiki Kolumbii w Toruniu 

 

Z okazji Welconomy Forum Toruń odwiedził JE Ambasador Republiki
Kolumbii w RP Javier Darío Higuera.

Goszcząc w Toruniu JE Ambasador złożył wizytę w dniu 22 czerwca 2021 r. w
Urzędzie Miasta Torunia, gdzie spotkał się z prezydentem Michałem Zaleskim oraz
przedstawicielkami Wydziału Promocji i Turystyki.

- Spośród wszystkich miast polskich to Toruń zajmuje szczególne miejsce w moim
sercu. Był on pierwszym miastem, które odwiedziłem zaledwie kilka dni po
przyjeździe do Polski. Był to rok 2017 i wraz z rodziną oglądałem w sali na
Jordankach występ grupy baletu folklorystycznego z kolumbijskiej Antiquii. Toruń
mnie zachwycił, a mój syn do dziś wspomina smak waszych pierników – wspominał
Javier Darío Higuera.

Jak wspominał prezydent Michał Zaleski, występ grupy baletowej nie był jedynym
przejawem współpracy Torunia z Ambasadą Republiki Kolumbii. We wrześniu 2018
roku Toruń odwiedziła grupa dziewcząt – siatkarek, które przyjechały do Polski w
ramach projektu Sportowa Dyplomacja. To projekt skierowany do niezamożnej
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młodzieży, dający szansę na zobaczenie innego świata i nabrania przekonania o
wpływie na swój los, zachęcający do dalszej nauki i pracy nad sobą. Wcześniej m.in.
na scenie Amfiteatru  Muzeum Etnograficznego wystąpił kolumbijski zespół taneczny
Swing Latino, kilkukrotny mistrz świata w tańcu salsy.

Jednym z tematów spotkania była możliwość współpracy między Toruniem a
Ambasadą Republiki Kolumbii oraz – za jej pośrednictwem – bezpośrednio z miastami
kolumbijskimi. – Jesteśmy otwarci na dalszą współpracę, szczególnie na takich
polach, jak turystyka, kultura, edukacja, w tym kontakty między szkołami bądź
uczelniami, wymiana młodzieży. Z chęcią też nawiążemy kontakt z miastami
kolumbijskimi, np. centrami akademickimi czy turystycznymi, by móc wymienić się
doświadczeniami, tradycjami, dorobkiem – mówił prezydent Michał Zaleski.
Prezydent przybliżył gościowi historię naszego miasta, a także jego współczesne
oblicze. Wśród poruszanych tematów nie zabrakło też sytuacji w dobie pandemii w
obu krajach.

Fot. Lech Kamiński
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